令和４年５月23日

市政記者各位

第６５回新作博多織展・第７２回新作博多人形展

表彰式の開催と受賞作品の展示について

標題の件について、下記のとおり、表彰式と、各賞受賞作品の展示を行いますので、取材

につきましてご協力いただきますようお願いいたします。

第７2回新作博多人形展「内閣総理大臣賞」
作品名「(能船弁慶平知盛）

嵐の波間に浮かぶ平家の怨霊
（のうふなべんけいたいらのとももり）

あらしのなみまにうかぶへいけのおんりょう」
國﨑 正行 作

１ 表彰式

日時 令和４年５月３０日（月） １５：００～

会場 福岡市博物館１階講堂(福岡市早良区百道浜３－１－１)

２ 作品展示

期間 令和４年５月31日（火）～６月５日（日） ９：３０～１７：３０ （入館は17:00まで）

会場 はかた伝統工芸館(福岡市博物館２階)

福岡市経済観光文化局総務・中小企業部地域産業支援課長 本土
TEL：092-441-3303 FAX：092-441-3211
E-MAIL：chiikisangyo.EPB@city.fukuoka.lg.jp

福岡市ゆかりの伝統的工芸品である「博多織」と「博多人形」の新作審査会を、本

年４月に東京で開催し、それぞれの新作の中から、最高賞の内閣総理大臣賞をはじ

めとする、各賞を決定いたしました。（入賞作品は、別紙一覧のとおり。）

※新作審査会

第６５回新作博多織展「内閣総理大臣賞」
作品名「八寸なごや帯 総浮 更紗間道

（そううけ さらさかんどう）」
原田織物(株)

別紙

	スライド番号 1